
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

   

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČO 65993390, vyjádření dotčených správních 
orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „I/34 Stráž nad Nežárkou - Lásenice“ nemá významný vliv na životní 
prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
1. Identifikační údaje 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: I/34 Stráž nad Nežárkou - Lásenice 
 
Bod 49 „Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních pruzích od stanovené délky 
(a); ostatní pozemní komunikace od stanovené délky (a) a od stanovené návrhové intenzity dopravy 
předpokládané pro novostavby a ročního průměru denních intenzit pro stávající stavby (b)“ kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu. 
limity: a) 2 km, b) 1 000 voz/24 hod. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je vybudování přeložky silnice I/34 v úseku mezi Stráží nad Nežárkou a Lásenicí.  
Parametry přeložky: 
Kategorie    S 11,5/80 
Celková délka řešené trasy 2 647 m (2 432 m + 215 m provizorní napojení na stávající silnici I/34) 
Plocha vozovek   102 145 m2 
Dopravní funkce silnice  I. třídy 
Počet nových mostů   1 
Délka mostu    114 m 
 

 Čj.:    KUJCK  28650/2018/OZZL   
Sp.zn.:    OZZL 7265/2017/pezo 

 datum:  2. 3. 2018  vyřizuje:  Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 

*KUCBX00PE9SG* 
KUCBX00PE9SG      



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:               Stráž nad Nežárkou,  
Katastrální území: Stráž nad Nežárkou, Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou 
 
Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČO 65993390 
 
Zpracovatel oznámení: JP EPROJ s.r.o., Ing. Jarmila Paciorková 
 
2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Účelem stavby je především zlepšení parametrů silnice I/34 v úseku mezi Stráží nad Nežárkou a Lásenicí  
a odstranění nebezpečných úseků stávající silnice, které se v její trase nacházejí. Silnice I/34 je navržena v 
kategorii S 11,5/80, v trase komunikace jsou navrženy dvě nové úrovňové průsečné křižovatky se silnicemi II/153, 
resp. III/1537 na straně jedné a místními komunikacemi do Dolní Lhoty na straně druhé. Křížení s křižující vodotečí 
je mimoúrovňové. Na začátku i na konci trasy je přeložka silnice I/34 napojena na stávající silnici I/34, přičemž  
na začátku trasy se jedná o napojení na obchvat Stráže nad Nežárkou (km 35,203 dle pasportu), uvedený  
do provozu v 06/2007. V závěrečné části je potom provedeno provizorní napojení na stávající silnici I/34. Stavba se 
nachází mimo zastavěnou část obce. Nejbližší obytný objekt je od trasy nové komunikace vzdálen cca 80 m.  
V prostoru přeložky silnice I/34 a souvisejících komunikací nejsou známy související investice jiných investorů. 
Všechny dotčené inženýrské sítě budou řešeny v rámci stavby jako vyvolané investice. Navrhovanou stavbou 
nedojde ke změnám stávajících staveb, vyjma samotných komunikací.  
 
3. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Trasa silnice I/34 je v souladu s kategorizací silnic I. třídy navržena v kategorii S 11,5/80, v souladu s ČSN 73 6101 
jsou návrhové prvky navrženy na směrodatnou rychlost vs= 90 km/hod. V trase přeložky silnice I/34 jsou navrženy 
dvě úrovňové křižovatky: v km 0,640 se silnicí III/1537 a místní komunikací do Dolní Lhoty 

  v km 2,116 (původně v km 1,940) se silnicí II/153 a místní komunikací do Dolní Lhoty 
 
Na křižovatce se silnicí III/1537 a MK Dolní Lhota v km 0,640 jsou na silnici I/34 navrženy odbočovací pruhy vlevo, 
vzhledem k minimální intenzitě odbočujících vozidel s vypuštěním zpomalovacích úseků, ve směru od Třeboně je 
navržen také odbočovací pruh vpravo v minimální délce. Na křižovatce se silnicí II/153 a MK Dolní Lhota  
v km 2,116 jsou také navrženy odbočovací pruhy vlevo v souladu s ČSN 73 6102, přičemž zpomalovací úsek byl 
vypuštěn pouze u odbočovacího pruhu ve směru od Třeboně. Na této křižovatce jsou navrženy minimální 
odbočovací pruhy vpravo z obou směrů. Ve směru od Chlumu u Třeboně na Jindřichův Hradec je z důvodu 
bezpečnosti dopravy navržen na silnici I/34 připojovací pruh. Převážná část trasy se nachází mimo zastavěné 
území, mimo prostor stávajících komunikací. Výjimku tvoří zejména napojování nových komunikací na stávající 
úseky silnic. Z tohoto důvodu je výstavba rozdělena do 5 základních etap, které jsou nezbytné pro plynulé 
provádění stavby a současně zachování stávajícího silničního provozu za co možná nejmenších dopravních 
omezení. Odvodnění komunikace bude provedeno do nových silničních příkopů, které budou zaústěny  
do stávajících vodotečí. Před zaústěními budou ve dnech příkopů osazeny norné stěny. V potřebných místech 
budou pod komunikacemi vybudovány trubní propustky. Při průchodu ochranným pásmem vodních zdrojů budou 
podél komunikací osazena svodidla a zřízeny zpevněné nepropustné příkopy. V km 0,300 vlevo je navržena 
retenční biodegradační nádrž objemu 50 m3 za vyústěním stávajícího, resp. nového propustku, který nemá 
přirozený odtok. Most u rybníka Pikolom je navržen na co možná nejdelší překlenutí stávajícího údolí s ohledem na 
překlenutí lokálního biokoridoru a potoční nivy. 
 
 
                                                                              Odůvodnění 
 
 
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
 

I. Charakteristika záměru 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Záměrem investora je vybudování přeložky silnice I/34 v úseku Stráž nad Nežárkou – Lásenice. Stavba silnice je 
umístěna z podstatné části na zemědělsky obdělávaných pozemcích.  Součástí stavby je téměř 100 m dlouhý most 
přes údolní nivu pod rybníkem Pikolom, přeložky silnic II/153 a III/1537 a místních a účelových komunikací. 
 
II.  Umístění záměru 
Záměr se nachází v k. ú. Stráž nad Nežárkou a Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou. Stavba se nachází mimo 
zastavěnou část obce, nejbližší obytný objekt je od trasy nové komunikace vzdálen cca 80 m.  
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 
Vlastní provoz neznamená významnou změnu akustické nebo imisní situace pro obytnou zástavbu za předpokladu 
dodržení navrhovaných opatření. Možné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a případné přímé nebo 
nepřímé vlivy na obyvatelstvo je možné charakterizovat v případě navrhovaného záměru z hlediska vlivu 
znečištěného ovzduší a emisí pachů, vlivu hlukové zátěže a vlivu na sociální vztahy a psychickou pohodu. Jak 
vyplývá z hodnocení rozptylové studie, jsou imisní příspěvky záměru velmi nízké a nemohou mít hodnotitelný vliv 
na veřejné zdraví po realizaci stavby. Na základě výsledků uvedených v hlukové studii lze konstatovat, že realizací 
„I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice” nedojde k překročení hygienického limitu. Samostatný provoz záměru 
nebude překračovat v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru nejblíže situovaného objektu limitní 
hodnoty pro den LAeq,8h = 60 dB a pro noc LAeq,1h = 50 dB. Dle dokladovaných skutečností, za předpokladu 
dodržování základní kázně ze strany provozovatele stavby není předpoklad narušení faktoru pohody nad únosnou 
míru. Faktor pohody nebude v době provozu záměru „I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice” narušovat ani 
ovlivňovat antropogenní zónu. Celkově lze konstatovat, že negativní vlivy záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
jsou malé, nemohou negativně ovlivnit zdravotní stav obyvatelstva v okolí záměru. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Součástí oznámení záměru je rozptylová studie, kterou zpracovala Mgr. Ivana Hovorková v lednu 2017. V jejím 
závěrečném hodnocení je konstatováno, že realizací záměru dojde v místě navrhované stavby k navýšení imisní 
zátěže okolního ovzduší. Zároveň však bude odvedením tranzitní dopravy, jejíž množství je podle poskytnutých 
podkladů odhadováno až na 95 %, sníženo zatížení ovzduší v obytné zástavbě sídla Dolní Lhota, kterou prochází 
silnice I/34 v současné době. Pohyb vozidel po nové přeložce bude také plynulejší, což rovněž přispěje ke snížení 
celkové produkce emisí a s tím souvisejících imisních příspěvků. Vliv na ovzduší a klima byl vyhodnocen jako 
středně významný. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Nejbližší chráněné venkovní prostory staveb se nachází na západním a jižním okraji Dolní Lhoty. Nejbližším 
chráněným prostorem je obytný objekt č. p. 7, který se nachází na úrovní km 0,85 ve vzdálenosti cca 80 m 
severovýchodně od hrany vozovky posuzované komunikace. Součástí oznámení záměru je aktualizace hlukové 
studie, kterou zpracoval Mgr. Radomír Mužík, EIA SERVIS s.r.o., prosinec 2017). V jejím závěru je konstatováno, 
že realizací záměru nebude docházet k překračování platných hygienických limitů a stavbu lze z hlediska hluku 
v území realizovat. S ohledem na výsledky předchozích hlukových studií je doporučeno podél silnice I/34 ponechat 
územní rezervu v rozsahu protihlukových opatření uvažovaných v hlukové studii v roce 2009. Vlivy na hlukovou 
situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky lze hodnotit jako středně významné.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Odvodnění komunikace je navrženo převážně do podélných odvodňovacích příkopů, které jsou zaústěny  
do stávajících drobných vodotečí. V potřebných místech jsou navrženy trubní propustky. V prvních cca 800 m trasa 
prochází ochranným pásmem vodních zdrojů II. stupně. V tomto úseku budou navrženy zpevněné nepropustné 
příkopy. V ostatních úsecích jsou silniční příkopy navrženy převážně nezpevněné s výjimkou zářezových úseků, 
kde je třeba zamezit přítoku vody do podloží komunikace, či úseků s malým či naopak velkým spádem příkopů. 
K přirozenému dočištění splachových dešťových vod postačí využití přirozené biodegradační schopnosti oživené 
půdní vrstvy a travního porostu svahů a dna silničních příkopů. Pro zamezení nebezpečného vlivu případných 
havárií jsou před vyústěním příkopů silnice I/34 do stávajících vodotečí navrženy norné stěny, které zamezí 
vniknutí případných nebezpečných látek do těchto vodotečí. V km 0,300 je, vzhledem k současné absenci 
stávajících příkopů a nemožnosti zaústění případných nových příkopů, navržena retenční biodegradační nádrž 
kapacity 50 m3 pro zachycení odtokové vody z přilehlého propustku.  Vliv záměru na povrchové a podzemní vody 
je vyhodnocen jako nevýznamný.  
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

 
Vlivy na půdu 
Trasa přeložky je vedena převážně po pozemcích zařazených do zemědělského půdního fondu. Celkem dojde 
k trvalému záboru 8,91 ha zemědělských pozemků a dočasnému záboru nad 1 rok 1,5 ha a do 1 roku 0,44 ha 
pozemků. K záboru jsou navrženy půdy II. – V. třídy ochrany. Znečištění půdy v bezprostředním okolí komunikací 
je dáno primární kontaminací sněhu při posypu, pluhování, frézování komunikace a vlivem rozstřiků vozidel – tato 
kontaminace je maximální na krajnici, potom prudce klesá a ve vzdálenosti 20 m od krajnice vozovky již není 
rozeznatelná od okolí. Sekundární kontaminace vzniká rozplavováním zasoleného sněhu v době tání do okolí. 
Tam, kde se vlivem geomorfologie terénu vytváří při tání „potoky“ ze silniční vody, se mohou vyšší koncentrace 
sodíku i chloridů dostat do větší vzdálenosti. To je problémem na prudkých svazích a především u lesních 
pozemků, což není případ hodnoceného záměru. Vzhledem k situování stavby v ochranném pásmu vod jsou 
navržena příslušná opatření již v projektu (norné stěny, zpevněné nepropustné příkopy, svodidla).  Vliv na půdu byl 
vyhodnocen jako nevýznamný. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou v rámci realizace záměru dotčeny. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Trasa je řešena s ohledem na zabezpečení funkčnosti lokálního biokoridoru „Pod Pikolomem“ v km 0,800. V rámci 
projektu přeložky silnice I/34 je v místě biokoridoru navržen nový mostní objekt (SO 201), který svými parametry 
dostatečně naplňuje představy o křížení komunikace s biokoridorem. Výška mostu nad biokoridorem je cca 7,50 m, 
mostní pilíře jsou od biokoridoru (resp. hrany bezejmenné vodoteče) vzdáleny nejméně 10 m. Délka mostu je 98,15 
m. Most svou délkou dostatečně překračuje kromě vodoteče také přilehlou údolní nivu. Po dokončení stavby bude 
prostor pod mostem uveden do původního přirozeného stavu. Vliv na alej označenou např. v Územním plánu jako 
dubová alej (interakční prvek „U Dolní Lhoty“ v km cca 1,920) podél stávající místní komunikace (dub, lípa, jasan, 
javory, jírovec, borovice, bříza) je nově řešen tak, aby došlo k minimalizaci vlivu na tento porost úpravou napojení 
místní komunikace. Navržena je změna napojení místní komunikace z km 1,940 do km 2,116. Tímto řešením bude 
omezen vliv na porost doprovázející stávající místní komunikaci pouze pro téměř kolmý průchod silnice I/34 přes 
uvedenou alej. Napojení části Dolní Lhoty je řešeno v km 2,116, což je východně od aleje a napojení je vedeno 
mimo porost aleje agrocenózou. Vzhledem k charakteru i rozsahu zamýšleného zásahu i stávajícímu stavu okolí 
komunikace lze konstatovat, že pravděpodobně nedojde k vyhubení ani ohrožení žádného druhu rostlin či 
živočichů ani k rozsáhlejší destrukci cennějších biotopů, kde by se mohly takového druhy vyskytovat. Vlivy  
na faunu, flóru a ekosystémy byly vyhodnoceny jako nevýznamné. 
 
Vlivy na krajinu 
Návrh umístění stavby respektuje okolní prostory a nenarušuje předpokládaný charakter zájmového území. Není 
předpoklad, že by umístění přeložky silnice I/34 znamenalo významný vliv z hlediska krajinného rázu. Vliv záměru 
na krajinu je vyhodnocen jako nevýznamný.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Vzhledem k tomu, že kulturní památky se nevyskytují v blízkosti záměru, není ani předpoklad možných vlivů. 
 
Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 11. 1. 2018 
oznámení záměru „I/34 Stráž nad Nežárkou - Lásenice“, které podala společnost  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČO 65993390 (dále též „oznamovatel“). 
Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení 
dopisem čj. KUJCK 9184/2018/OZZL ze dne 16. 1. 2018. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu  
s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 17. 1. 2018, na úřední desce města Stráž nad 
Nežárkou dne 18. 1. 2018 a na úřední desce obce Lásenice dne 18. 1. 2018. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno 
k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení 
záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno na internetových stránkách agentury CENIA, 
česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC852 
případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství  

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 16. 2. 2018. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn 
uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně 
zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít 
významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k 
obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II.  
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „I/34“, které zpracovala Ing. Jarmila Paciorková, JE EPROJ s.r.o., prosinec 2017 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 2. 2. 2018,  
č. j. KHSJC 01698/2018/HOK JH 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 5. 2. 2018,  
č. j. ČIŽP/42/2018/992 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství 
a zemědělství č. j. KUJCK 11947/2018/OZZL ze dne 23. 1. 2018 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady č. j. KUJCK 10991/2018/OZZL ze dne 19. 1. 2018 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí vyjádření ze dne 14. 2. 2018, č.j. OŽP/3393/18/Kř-
33 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru připomínky. 
Pouze upozorňuje, že bude požadovat před uvedením stavby do provozu, v průběhu zkušebního provozu nebo 
předčasného užívání stavby, předložit výsledky měření hluku z dopravy v chráněných venkovních prostorech 
staveb a v chráněném venkovním prostoru, které prokáží dodržení hygienických limitů hluku a v případě, že z 
výsledků měření vyplyne, že hygienické limity hluku nejsou dodrženy, bude požadovat realizaci dodatečných 
protihlukových opatření a jejich účinnost znovu ověřit výsledky měření hluku. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen ČIŽP) z hlediska ochrany 
přírody uvádí, že oznámení neobsahuje konkrétní údaj o počtu a specifikaci dřevin, které bude nutno za účelem 
realizace záměru pokácet (uvedena je pouze specifikace dřevin, které jsou součástí aleje podél místní 
komunikace), ani specifikaci navrhovaných vegetačních úprav (náhradní výsadby), které mají sloužit ke 
kompenzaci za vykácené dřeviny. Dle schématu na str. 84 se dřeviny určené k pokácení č. 133 a 134 nacházejí na 
hranici pozemků i jiných vlastníků než investora (p. č. 438/3, 835/2, 835/3). Při vydávání povolení ke kácení bude 
zapotřebí součinnost těchto vlastníků (viz § 4 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení). Záměr zahrnuje poměrně zásadní zásah do významných krajinných prvků - vodního toku 
(vodoteče pod rybníkem Pikolom) a jeho nivy - kácení zeleně, po dobu stavby postupné zřízení dvou obtoků, trvalá 
změna směru původního koryta (vytvoření nového koryta a zasypání původního koryta). Pro tyto zásahy bude 
nezbytné vydání stanoviska k zásahu do VKP dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny. Z 
hodnocení vlivů záměru na krajinu uvedeného na str. 112 oznámení vyplývá, že za předpokladu realizace 
vhodných vegetačních úprav bude mít záměr pouze nevýznamný vliv na krajinný ráz. Vzhledem k tomu, že tyto 
vegetační úpravy nejsou v oznámení podrobněji popsány, nelze vliv záměru na krajinný ráz vyhodnotit. Nelze 
vyloučit, že realizací záměru nedojde ke změně nebo snížení krajinného rázu, proto doporučujeme konkrétní 
řešení posoudit v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny. V případě 
souhlasu se záměrem upozorňujeme, že je třeba při přípravě stavby, její realizaci a při odnětí lesních pozemků 
plnění funkcí lesa, případně při omezení jejich využívání, postupovat v souladu s těmito ustanoveními zákona č. 
289/1995 Sb. v platném znění: § 11 odst. 1 a odst. 4, § 13 odst. 1, odst. 2 a odst. 3, § 14, § 15 odst. 2 a odst. 3 a § 
16. ČIŽP s realizací záměru souhlasí za předpokladu, že budou splněny podmínky pro zabezpečení stávající 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

kvality a kvantity vod v zájmové lokalitě uvedených v oznámení na str. 103 – 106. V kapitole 3. Odpady je uveden 
přehled odpadů, které vzniknou v průběhu výstavby (zde jsou uváděny nepřesné kódy nakládání s odpady např. 
AD1, vhodnější je uvádět kód předání oprávněné osobě AN3, pokud dopravní značky nenaplní definici odpadu, 
není nutné s nimi nakládat v odpadovém režimu, …) a přehled odpadů, které budou vznikat v průběhu provozu 
záměru. 
Vypořádání: Přesné stanovení počtu a specifikace dřevin, které bude nutné pokácet, budou řešeny v rámci 
následných řízení. Bezprostředně po výstavbě bude provedena náhradní výsadba odpovídající podmínkám 
daného stanoviště v rozsahu určeném orgánem ochrany přírody. Případný vliv záměru na krajinný ráz bude řešen 
v rámci dalších řízení. Vznesené připomínky mají formu upozornění na zákonné povinnosti a budou řešeny 
v dalších stupních přípravy projektu. 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství  
a zemědělství vzhledem ke zřejmému veřejnému zájmu na stavbě přeložky spočívajícímu v odklonění komunikace 
od zastavěné části obce Dolní Lhota, a dále v odstranění nebezpečných úseků stávající komunikace, které bude 
mít významný vliv na zlepšení plynulosti a bezpečnosti dopravy, a rovněž vzhledem k minimálnímu dotčení 
pozemků PUPFL stavbou nemá krajský úřad proti předloženému záměru námitek. Krajský úřad uvádí, že  
v případech velikosti dotčené plochy pozemků PUPFL do 1 ha, bude třeba žádat o stanovisko (§14 odst. 2 lesního 
zákona) příslušnou obec s rozšířenou působností podle § 48 lesního zákona. Dále krajský úřad upozorňuje na ust. 
§ 14 odst. 1 lesního zákona, kde se uvádí: „Projektant nebo pořizovatelé územně plánovací dokumentace, návrhů 
na stanovení dobývacích prostorů a zpracovatelé dokumentací staveb jsou povinni dbát zachování lesa a řídit se 
přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska 
zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni 
provést vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, navrhnout alternativní řešení, způsob 
následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby.“ 
Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy 
nebo se jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci navazujících řízení.   
 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí dle § 90, odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů upozorňuje, že je potřebné dodržet doporučení k ochraně biotopů 
údolní nivy a vodního toku, stejně tak jako k ochraně stromořadí. Stavba mostu musí zajistit prostupnost pro 
drobné a střední obratlovce (zejména alespoň 50 cm suchého terénu v podmostí s „přirozeným“ pokladem 
(zemina, skládaný kamen, kamen skládaný do betonu s hlubokou spárou aj.). Rekultivaci stávající komunikace 
Dolní Lhota-silnice II/153 je nutno provést tak, aby nedošlo k ohrožení dřevin v aleji podél komunikace. Při 
dodržení těchto požadavků nepovažujeme další posuzování záměru za nutné. 
Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy 
nebo se jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci navazujících řízení.   
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady nemá k předloženému oznámení připomínky. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Žádné obdržené vyjádření neobsahovalo 
požadavek na posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel 
příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny 
a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Vznesené požadavky budou řešeny 
v rámci dalších řízení. Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí ani 
nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele 
vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného 
nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  
na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 
 
 
 
 
 

                  Ing. Zdeněk Klimeš 
  vedoucí odboru životního prostředí, 
              zemědělství a lesnictví 

       

 

 

 

 

 

                                                                                                                             „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
Město Stráž nad Nežárkou a obec Lásenice žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném 
po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému 
úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (zmocněný zástupce oznamovatele) (datovou schránkou) 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 prostřednictvím správy České Budějovice, 
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice  

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Město Stráž nad Nežárkou, Emy Destinnové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou prostřednictvím DS            

 Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 prostřednictvím DS                                                 

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 
prostřednictvím DS                                                                                                                  

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Jindřichův Hradec, Bezručova 857/II, 37701 
Jindřichův Hradec prostřednictvím DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS  

                  

Na vědomí (datovou schránkou)       
 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův 

Hradec                                                                                                                                 

 

Obdrží po nabytí právní moci (datovou schránkou) 

  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 prostřednictvím správy České Budějovice, 
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice  

 

 

 

 

 

   

 


		2018-03-05T08:00:51+0000
	Not specified




